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1. ANTECEDENfES

sofic¡tud de Autorizac¡ón: I4ediante Informe AEV/DIR. CHU/AGP-,INF/N 10.0023/2024 |

I-2023-30945 de fecha 24 de enero de 2024 la Unidad de Sol¡citante de Ia Dirección
Departamental de Chuquisaca a través del In9. Marco Anton¡o Orellana Irala
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS CHUQUISACA realizó la solic¡tud de
AUTORIZACION DE INICIO PROCESO DE CONTRATACION "PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO ¡4UYUPA¡,IPA- FASE (XI) 2023_ CHUQUISACA, SEGUNDA
CONVOCATORIA CON CODIGO INTERNO AEV.CH.DC 105/23

Aautor¡zación del In¡cio de Proceso y Aprobación del DCD: SegÚn Resolución
Admin¡strativa DDCH No 013/2024 de fecha 26 de enero de 2024 el Responsable de
Contrat¿c¡ón Directa (RCD) autorizó el ¡n¡cio del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratac¡ón del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL

MUNICIPIO ¡4UYUPAMPA. TASE (XI) 2023_ CHUQUISACA, SEGUNDA CONVOCATORIA
CON CODIGO INTERNO AEV.CH-DC 105/23

Publicac¡ón; EI Documento de Contratac¡ón Directa fue publicado en la página web de Ia
Agenc¡a Estatal de Vivienda en fecha 26 de Enero de 2024.

Comis¡ón de Eva¡uac¡ón y calificación: La designación de la comisión de Evaluac¡ón y

Calif¡cación fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/No alal2o24 de fecha 30 de

Enero de 2024.
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RESPONSABLE ADMINISTRATIVO FINANCIERO
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Presentación d€ Propuestas; Hasta horas 15:00 del 31 de Enero de 2024 se presentaron

los sigúientes proponentes:

PROPONENTES
HORA

1 EI'I PRESA CONSTRUCTORA AYOROS 31/0r/2024 1.4:34

Apertura de Propuostaa: De acuerdo a lo establecido en Documénto de Contratación
Directa, lá Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocator¡a, verificando la presentación de documentos
solicitados en el DCD, enritréndo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCÉSO DE CONTRATACIóN

o De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cump¡imiento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construccióñ y
Servicios de Consultoria para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda, se
proced¡ó a revisar la información de los proponentes en los diferentes s¡stemas informáticos
internos y externos, para ver¡ficar s¡ no se encuentran impedidos de participar en procesos de
contratación.

a) Veríficación de impedidos en el Sistema de contratac¡ones Estatales (SlcOES):

PROPOTIEÑfES
co fRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DEStSTtMrErtlfo
OE COTITRATOS

A LA FECHA

I EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS slN
OBSERVACIONES

SIN
OBSERVA'JIONES

Según el cuadro anterior los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo N" 1)

o ó) Ver¡ficación de des¡stimientos sn el S¡stema de Monitoreo de Coñtratáciones
(srMco):

f- TOS OESISTIMIE
PROPONENIES RESUÉLTO§ A LA

FECHA
DE CONfRATOS

A LA FECHA

SIN
OBSERVACIONES

SIN
OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, los proponentes no se encuentran impedidos de participar en
procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

¡ConstruysGd§flL;3v{:rsSltáñ§}Í§!

l.n iitl Ofi( ri1.t i'.i&i,i(r1,)l i':.)¡l!) i:eru¿¡d¿ Gi.¡aa.lalif ¡.¡o d ¡ I etc Ar :f.r íie 0cluo,e
fekiroriisil',1-:;:j:11¡Eii?-:l143ill¡4-80',j'iü::j73!rxri)148;'il::l't/r.¡ryr¿e.rivrendatobb:j

lJiicinas depBftaíÍcnialcs L3 r-áz (:;-21?1,35l) Ps1!ri)¡ i?)-¡1iiQi92.*ar*.a C.rüz t'Jj-3.!3rj?f9. iD.¡nlarlha (¿) ¡12¿l:i:l
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EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS1

PRESENTACION

FECHA

,l,1,

h,l
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c) Verif¡cac¡ón Cuadro de Mando lntegral (CMl):

CONTRAfOS
RESUELTOS A LA

FECHA

ENTO

PROPONENfES DE COIiTRATOS
A LA FECHA

EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS
srN SIN

OBSEIIVAC]ONES1 OBSERVACIONES

3

Según el cuadro anterior, los proponente§ no se encuentran imped¡dos de participar en
procesos de contrataciÓn (ver anéxo N'3).

EVALUACIóN DE PROPUESTAS

o
La Com¡sión de Eváluacíón y Calificación, procede á evaluar las propuestas §egún el método de

selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando Ias siguientes actividades:

3.I EVALUACIÓN PRELIMINAR

FORUULARTO V-1A
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCE$O

Obj6to do la contrataciór

Nombro del Propooonto

Núm6ro de Pág¡nas ds la propuosta

Propuosl¿ económica

PROYECTO OE VIVIENDA CUALITATiVA EN Et MUNICIPIO I\¡UYUPA['PA-
FASE (XI) 202} CHUQUISACA", SEGUNDA CONVOCATORIA CON
CODIGO INTERNO AEV.CH.DC 105/23

EMPRESA CONSIRUCTORA AYOROS

241

2 359 160.25

Evaluacióñ P16l¡m¡ñar
(§osión R6servada)

o CONTINUA DESCALIFICA

-***--t--A

B

iCss!§tr$yeñd$' , ,gue$os}

Lá fíl¿ Ofr(ua l'Jaci(ii1¿l üitil* ferrlandt üuaalralia l4).4i 1 e6(! Av tli de oclr¡Dre
Trlefonosr is'.,¡i r)?i¿,E!41 -'::.1a8q*4 - 8001Ü1373F3x: ;1148)43'vf',,rer ¿ie!¡Jiefida q$b irc

0iicinas de??fiaíncnialas L¡t F az í1'121?S3 56, poloei ill)'6I ?ü?{r2. fantá Crur (11i.3436?5§. !-^ü*i}¡bañba f¡) .11 2¿(l:J:i.
T,irij¿ l¿)-$1 10li;fl. Ch*r;rrisara {4).{i!ii ¿&9l}. ¡}ifn¡ í3¡,t631¿4í ittxo 1.2\ 5?}2$t:L.ltsn(lo i§r.02,i30üó

NO

Var¡l¡cac¡óo
lActo de apertura)

Pág¡na N'sl

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta

2. Garantla de Seriedad de Propuesla rsi tlub¡ese s¡do requenda)

3. Formular¡o 4.2 ldenlifc¿crón del Propo¡enle

REOUISITOS EVALUADO§

DOCUI!!ENTOS

r::

NTO I,/

I
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13

37

103

110

245 I
Revisada la documentac¡ón de la Empresa EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS, cumple con lo

solicitado en el DCD y pasa a la sigu¡ente etapa

3.2. APLICACIÓN DEL MÉTODO DE SELECCIÓN Y ADJUOIGACIÓN

o En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratac¡ón Directa, el método de selección y

adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Cal¡dad, Propuesta, Técnica y Costo,

as¡gnando el s¡guiente puntaje:

r' Evaluac¡ón Propuesta Económica (PE): 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técn¡ca (PT): 70 punto§.

3.2.1 EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

Errores Aritméticos En cunlplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación Directa la

Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores ar¡tméticos,

obteniendo lo siguiente:

FORMULARIO V.2
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

o

0

(') En caso de no evrde¡clarse arrores arltméticos sl n'onlo l€ido de la propL¡esta (pp) cleb€ lraslada6s a la cas,lla l¡onto A]usiado por Rev srr¡ A4tme¡cá

!üanstr¿rlremds

L-¡ í)¡.¿ lJ',, r:r,r ll,:irr..,ir,)l a,.i¡lr: t:frlii)¡tilJ ü!lüilllAliil ¡¡O ,ii1+!r{1 ,¡ú:llj .]§ i)itrjhi§
Iirl(fr):ii)s i1:,ii1 ':'.):1.iI,l:4,:-.:I,riti¡t¿4 - ii0C1i.,::3,r: Irni ,:1,t'! i il:i \,¿tt\,) ¡j{-'Ji'Ji(,i1¿ja tto sc

\ zr 4+ :.tt¡ 11¡ i ili ,'¡. ',:hill iIS¿í a ' 4i i.¡i I ¿if:oÉ Ij',§i íi).46:t | "143_ l)í rf 0 | .l) t\?^¡2$!'6. i"tfrt.l¿ !5.\ 112 ¡"'-i.t)cll

Formulario A-¡. Experiencia Generaly Especlñca del
FroOonenle.

5. Formu¡ario A.4. Hola de Vida del Personal

Forrnular¡o C-2. Condiciones Adicionales

Formulario C"l. Propuesla Técñica

N"
PE¡

I'AMY A:

EI\,/PRESA CONSTRUCTORA
AYOROS

NOMARE DEL PROPONENTE

MAP RA ('I

:3'l 160.25

¡)p

30 PUNTOS.

VALOR LE¡DO OE LA
PROPUESTA

MONfO AJUSTADO POR
REVISIÓN ARITMÉTlCA

PUNfAJ E

PROPUESTA
ECONÓMICA

30.00

,.

6. Formulario B.1. Propuesla Económicá

I'

t'

ry

... FROYECTO DE VIV¡ENDA CUALITATIVA EN EL IUUNICIPIO
)l'lilY'"|! ¡¡uvupnMpA- FASE (xrJ 2023- CHUeUtSACA". SEGUNDAL/onr'atacroq coNVocAToRtA coN ioDrco'NTERNo AEV-cti.DC 105i23

1 2 3a':: 'iliQ 2'i
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o

Determinación del ountaie de la Proou Económica: En cumpl¡miento a¡ numeral 20.1 . 1 del

Documento de contratación Directa, la com¡siÓn de Evaluac¡ón y Calif¡cación procedió con la

evaluación de Ia propuesta económica aplicando el Formulario V-2
Aplicár la F0rmulá:

PAMV.30
PEt =.-

Resultadog Evaluación Económica:

. EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS: 30 puntos, por tener el menor monto propuesto con

respecto al precio referencial.

3.2.2. EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

Cumplimiento de condiciones mínimas requeridas.

Experiencia de: EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS.

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en activ¡dades de construcción y/o de
consultorias realizadas, re¡acionadas al rubro constructivo o
capacitación en áreas técnicas en el sector construct¡vo.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia general por un

CUf\4PLE

monto equivalelrte q q.9 !ece! ql p recio referencial
EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experienc¡a especifica de la Entidad Ejecutora será en temas
relacronados a la construcción de edificaciones u obras similares
(infraestructura urbana), capacitaciones o asistencia técn¡ca en el
sector de construcción.

CUMPLE

ostrar exper¡encia especifica por un

el precio referencial

Experiencia del Personal clave de la: EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS

Técnico Opérat¡vo de rea (TOA)
Experienc¡a General:
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o
técnica.
Exper¡enc¡a Especif¡ca
24 meses

Formular¡o A-3 dé
su propuesta

Formular¡o A-3 de
su propuesta

o
I

CUMPLE
Fórmulario A-4 de

su propuesta

fl ucvót; §&t8

Lá,r0¿ Of¡(:!r1a Nari{¡¡1rl (¡i¡l{ feífiiln(lc C'rác!1alifl No 4i1 {rs(i Av 10í16 Ocluore
Tek¡frnos (1;'¡1 :l :.i4Ei7i - .1148!if4 - BC,iiíli:173 Fiir?148,¡d:J r¿e{¡!,, ¿evlv¡e,l{ja qob i}c

üiiDiosi de!arraíren'ia¡?s Ls Éa7 iá)"213:,356, Pü1o$i 13)"31 :0792. Saftá C,,,.jz (:l) 3n36259. üeahalanrba 1.1)..1i2¿{33,
.I 

érrj,l í,Í)'$'¡ i ílfi;'8. Chiiriuiriá.:a 14).¿)914ñgS, lt.rnr í3).463144f, At$ro i.?> l772lr&6. pafido isJ-C2430t6

CONDIGIONE§ SOLICITAOAS CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUITiPLE

RESPALDO

ry
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Educador Soc¡al
Exper¡snc¡a General:
Toda su experienc¡a en trabajos de su área profesional y/o
técnica.
Exper¡enc¡a Espscifica
18 meses

CU IVIP LE
Formulario A-4 de

su propuesta

Técnico Almacenero
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o
técnica.
Experienc¡a Especifica
'12 meses

CUMPLE
Formulario A-4 de

su propuesta

Equipo Minimo Requerido: EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS

a

Forfirulario C-1 de su
propuesta

Formulario C-1 de su
propuesta

I

I

I

I

Foí¡rrlário C'1 de su
propuesla

o
For¡nulario C-1 de su
propuesta

(;U ['PLL: FormL,iario C-1 de srr
propLresla I

I
I

I

/

cU¡,lPtE Formulario C-1 de su
propuesla

unid i 3 CUMPLE
Forr¡ulario C-1 de su

-,1

__L___

tCsnstrr¡}rBmd0
t r:,r, .,.,sü@SEOs!

l.á Fi.i? Ol¡(r¡1, ,vacioí¡rl C¿iih ¡erfi¿¡](lú Gi¡a0halia No ,1¡1 rso Av ?ú <1e 0clr¡b¡e
f$krfonosi:it1.:r:li4E;,Í1-:148qt1,1 - S0§1í.17:173 Far ?1487d:r'vrrlw¿eviviéñd¿qoobc

úttfrhas deFsrtaír:enl*¡*r LJ !,aii iri2i 2ir35ó, Peloir i:)'Et?079?. Santá aru: (1ii.3136?E9. Co|hábanltra fli.d 12¿0:j
lár¡rá i,t)'6'1 i0§r'8. Chirquisaía {4).81114$98. $i¡or (3}-4631445,9,vto i?) 52720*6. pi}ndc i§)'t?4309ó

CU[4PLE

2

3

4

Camioneta rnayor o rgual a

2350 cc. lodo lerreno en

buenas condic¡ones de

tuncionam¡ento con un

máxinto de '10 años (modelo)

de antigL¡edad.

Volqlreta o Camrón mayor o

rgua¡ a 57 loneladas eo

buenas condiciones de

funcionamrento con un

Ináxrmo de 20 años (nodelo)

N4ezcladora de 120 ll

Vibradorá mayor o iguala 1 5
HP

dea dad

Unrd

Unrd

Unrd

Unrd

3

3

ACAMIONETA
fOYOTA

H¡LUX
t\¡oDELO 2015

2694 c.c

120lts

,1,5 HP

CAMION
SHIFENG

MODELO 2018
8fN

5
Compactadora f\,4anual Tipo
Saltarrna

Unrd 3

CU fuIPLE

CIJMPi.E

CUI\1PL E

CUI"4PI. E
Formulario C-1 de su
propuesla

Motocicleta en buenas
condicrones

2 Generador eléclrico

l.lnrd

Unrd 3

Bornba de agua

PERMAT{EI{fE

t¡" §E§CÉrPc1Ón
CAPACIDAO 

' 
GÜIIÁPL§ I

UI{IDAO CA'{TIOAO POÍENCIA CILINORAOA / t{O
REN§,. M3,H CUÍ!'PLE

RE§PALOO

1

1

OE ACUERDO A REAUERITIIIENTO

4

3

4

ut
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Continuando con la evaluac¡ón técnica, en cumplimiento con el numeral 20.2 del Documento de

Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluac¡ón de la

propuesta técnica apl¡cando la metodologia Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTES

EXPERIENCIA EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS

Cumple
Formular¡o A-3 Experienc¡a
General y Específ¡ca del CUMPLE
O'^ nente

o Formular¡o A-4 Hoja de V¡da, del
Personal

CUMPLE

METO A CUMPLE/NO CUMPLE
CUMPLE

Nota.- Dentro de Ia evaluac¡ón del Fornrularió A-3 Exper¡encia General y Especifica de los
Proponentes, no se consideró las filas de aquellos regist[os que no estén respa¡dados o que tengan
inconsistencias en los documentos de respaldo

PROPONENTES

Formulario C-l EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS

Cumple i No cumple

Propuesta Técnica CUMPLE

o
METODOLOG
CUMPLE/NO
CUMPLE

CUMPLE

I
Verificac¡ón de las condic¡ones ad¡cionales requer¡das (35 puntos)

¡Cosstruysnde
r r'- iír!( i:; (!I l¡Él¡d;¡Ér

l^¿¡ tii? OficIln l'{ari(¡í¡ál (i:¡14 fe,ía.!(Jo 6ijac,ralia No. 41 '1 +sq Ar :C de Ocluh,e
lskifoni)s (1)?-1 ..1):,:i4E?.ii - :l148.lfi¿ - 940'iü:,:'i.r3 lá¡ ?148;4:l -wwer ¿4vivief,dá 6Dü bc

Olri¡r5 {esíi{añicnt.alqs L.a tra¡. ii,j^21?S.i 55, púirl¡;i i:)-.J I :C7rr?. §r{ria Cr trz i31.3¿;,iñ2:il. Coa¡ ahá!:rhír íl J I I I ¿a-i.l
1átijrt !,4)-S1iCl,i;e ,:!i ¡r,tri.;dl 3 ,.1r i¡i l ¿l"93 l: r,, í3 i-463 I 4¿i li. Cr$,.1 í !i.12} 26tj( ir,inrii) !r) 47,'r.t',lir)

No cumple

4

4
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CONOICIONES ADICIONALE§
Formular¡o C-2

(Llenado por la entidad)

EXpERTENC¡A ESPECiFICAi TÉCNICO OPERATIVO DE AREA (TOA)

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adiclonales al solicitado, hasta un

máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCAOOR SOCIAL
Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solicitado, hasta un
máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECíFICA: TÉCNICO ALMACENERO
Se asignara un 1 plrnto por cada 6 meses adlcionales al solicitado. hasta un
máx¡mo de 3 puntos.

NÚMERO DE PERSONAL ADICIONAL
Se ásignará 1 punto. por cada Constructor Albañil adicional. hasta un máximo
de 3 puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

PARTICIPACIÓN OE PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañll femenino, hasta un máximo
de 2 puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

VEHICULOS

La calificaoón se realiz¿rá al Equ¡po Permanente propueslo de acuerdo al

sigurente detalle
. A la Propuesta que oferte más Camionetas se le asignará 2 Puntos. al

resto de propuesta se asignará el puntaje d¡rectamente proporcronal
. A la Propuesta que oferte más Volquetas y/o Cam¡ones se le asignará 3

Puntos, al resto de propuesta se asignará el puntaje d¡rectamente
proporcional.

---t

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA ENfIDAD EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior al monto mlnimo
reque¡do en la expeflencia especifica. se asrgnará 2 Puntos por cada 0 5
veces adicionaies, hasta un máxlmo de 10 puntos (Para lá puntuac¡ón solo
se tomará en cuenta experienc¡a en el Sector Públ¡co)

10

5

2

3

Puntare Obtonido

10

I

o
5

al3

o

frl

iConstruyer?dqB
' ,, ' §I¡GRSS?

r*á l¡fr¿ Oli(r¡1a N¿Ci(¡i1al: Ci,ille Fetn¿ndo Graihalf¡¡ No. 4 i l esq Av ?li,' de Ocluare
'f€!€fono$ (5?1-:) ::ióE7,i7-'jl43rtf4-8CC'iÚ1373¡sx;l1¿B/¿:j'w',vw¿ev¡v;endarJobi,í)

Ol¡{.jinit$ ür¡Brr¿ñentaies. Li qaz ii).21:1i356, 2or{rs¡ l?)"81:07t?. §anla Cr''i: 13).3"¡3ó?5q. üochabar!$a í¿¡l .112d(:?:l
'fáriji¡ 14)-61 i nn 18. Chriqi,rsira l4) a9l ¿198. genr í:l).¿61114¿r{i A^ro r.?.} 52'i2bd6. it}ndo (5)'r?¿?lltó
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PROPONENTES
EMPRESA

CONSTRUCTORA
AYOROS

Puntaio
Asignado

3

?3.5PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES

-ñtan Contisiéi de Eialuaci6n y Catificac¡'n obligatoriamente, debeÉ rcalizar la iustiticac¡ón del puntaie
abtenido Droduclo de la avaluación, por cada condición adlc¡onal prapuesla de cáda prcporle4te.
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CRITERIO ,f : EXPERIENCIA ESPEC¡FICA DE LA ENTIDAO EJECUTORA.

PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS, el proponente demostró un monto superior
al mínimo requerido en la exper¡encia específica, y tuvo un monto adicional ie 6 20 vecss Dor {a(ia
0.5 dol rnonlo f ertuei'ido. fJcf lo que se ¡e asigDo -10 pLtn(os.

PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS, el proponente pre§ento un técnico
educador social con una exper¡encia adicional superior a la requerida en 61 1 3 illeses Dr:r ir, r¡re se !e

asralrrrr 0 runtcs

CRITERIO 4: EXPERIENCIA ESPECíFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS. el proponente presento un té6nrco
almacenero con una experiencia adicional superior a la requerrala er1 2.03 meses. por io {.ie NO sá !e

ásignó puniüs.

CRITERIO 5: NUMERO DE PERSONAL ADICIONAL.

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS, el proponente NO presento personal
adic¡onal, por lo tl]c no se le ásignó pii ios.

CRITERIO 6: PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE EMPRESA CON§TRUCTORA AYOROS. el proponente presento 1 personales
femen¡nos de Constructores Albañi¡es, por lo que se le es¡ilnc 1 pL;¡rt§s

CRITERIO 7: EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHiCULOS Y HERRAMIENT,AS

La calificación se realizará al Equipo Permanente propuesto de ácuerdo al s¡guiente detalle:
.A la Propuesta que oferte más Camionetas se le asignará 2 Puntos, al resto de propuesta se asignará
el puntaje directamenle proporcional.
.A la Própuésta que oferte más Volquetas yio Camiones se le asignará 3 Puntos. al resto de
propuesta se asignará el puntaje directamente proporcional

PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS es el único proponente y cumple con ¡o

solrcrtado en el DCD. por lo que se le t;,!,, ', i'.',¡"¡,

/
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CRITERIO 2: EXPERIENCIA ESPEC¡FICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA (TOA).
PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS, el proponente presento un técnico
operat¡vo de área con una experiencia ad¡c¡onal superior a la requerida en 8.34i meserr. pür lD qlil:):'.r.1

leaslgnói5puntos

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECiFICA: EOUCADOR SOCIAL.

,ltt
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N' RESUMEN DE LA EVALUACtóN TÉcNlcA
PUNTAJE

ASIGNADO

asocrActoN
ACCIOENTAL

CARMA

Puntaje de la eva¡uación CUMPLE/NO
CUMPLE

2. Puntaje de las Condiciones Adicionales
,J! 23.5

PUNÍAJE TorAL DE LA EvALUActÓN DE
LA PRQPUESTA TÉcrutce 1rr¡

70 58.5

3.2.3 DETERMINAcIót¡ orl PUNTAJE TorAL

En cump¡¡miento con el numeral 20.3 del Documento de contrataciÓn Dirécta, la comisión de

Evaluación y Calificación ha determinado e¡ puntaje totá¡ ap¡icando el formulario V-4

o FORMULARIO V4

RESUMEN DE LA EVALUAC|óN DE LA PRoPUESTA EcoNÓMlcA Y TÉcNlcA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo sigu¡ente:

ABREVTAcTóN DEScRtPctóN
PUNTAJE

ASIGNADO

Puntale de la Evaluacrón de la Propuesta Económica 30 puntos

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 pur-rtos

PTP PUNTAJE fOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

PROPONENTES
REsUMEN DE EVALUActóN EMPRESA CONSTRUCTORA

AYOROSo P
P
untaje de la Evaluación de la

esta Económrca
30 puntos

P
P

untale de la Evaluación de la 58,5 puntos 4ro esta Técnrca

l_
PUNTAJE TOTAL 88,5 puntos

De acuerdo a los resultados finales se determina que la propue§ta de la empresa EMPRESA
CONSTRUCTORA AYOROS. Obtuvo il8 ¡ plr]tós sofj!.) 10C pijrrtos

üh/l
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4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada. se concluye que la propuesta presentada por el

proponente EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS, alcanzÓ un puntaie 88.5 sobre 100

puntos y cump¡ió con todas ¡as cond¡c¡ones establec¡das en el DCD, resultando calificada en

el presente proceso de contratactón.

5. RECOMENOACION

Se recon'rienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación D¡recta "PROYECTO DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO MUYUPAMPA - FASE (XI) 2023-
CHUQUISACA al proponente EMPRESA CONSTRUCTORA AYOROS con su representante

legal el Sr f\¡iguel Mauricio Peñaranda Yucra, por un monto de Bs. 2 359.160 27 (Dos

Millones Tresc¡entos Cincuenta y Nueve Mil Ciento Sesenta con 271100 bolivianos¡ por un

plazo de e¡ecución de obra de 150 diás calendario, por haber obten¡do 88.5 puntos, de

acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el

Documento de Contratación Directa DCD y las Especificaciones Técnicas
a

Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comisión de Evaluación y Calificación;

Non.rlr rebre, §ello y f¡rma Nom sello y f¡rma

o

ACB, SEGC Y MAM,

segür ¡loDELO-^EV-CO.0011 :021
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